UGT, à la variation raisonnablement possible d’un point
du taux d’actualisation et du taux de croissance à l’infini,
ont été réalisées. Elles n’ont pas fait apparaître de

situations dans laquelle la valeur recouvrable des
principales UGT deviendrait inférieure à leur valeur
comptable, à l’exception des UGT mentionnées ci-après :

UGT

IMPACT EN M€ D’UNE VARIATION DU

TAUX ACTUALISATION TAUX DE CROISSANCE À L’INFINI

+1 point -1 point +1 point -1 point

Casino de La Grande Motte (1,71) 4,57 3,51 (0,89)

Casino de Pornichet (3,95) 5,18 4,11 (3,12)

Casino de Hyères (0,78) 1,77 1,53 (0,59)

Casino de Val André (0,43) 0,55 0,48 (0,37)

Casino de Plouescat (1,66) 2,55 2,04 (1,28)

>SENSIBILITÉ LIÉE À LA VARIATION DU CHIFFRE D’AFFAIRES ET DE L’EBITDA

Les analyses de sensibilité de la valeur recouvrable des
UGT, à la variation raisonnablement possible de 3 points
de chiffre d’affaires, et de 4 points d’EBITDA, ont été
réalisées. Elles n’ont pas fait apparaître de situations dans

laquelle la valeur recouvrable des principales UGT
deviendrait inférieure à leur valeur comptable, à
l’exception des UGT mentionnées ci-après :

UGT

IMPACT EN M€ D’UNE VARIATION DU

CHIFFRE D’AFFAIRES EBITDA

+ 3 % -3 % + 4% - 4 %

Casino de Pornichet 1,15 (1,08) 1,47 (1,40)

Casino du Val André 0,17 (0,17) 0,20 (0,20)

Casino de  Plouescat 0,56 (0,32) 0,72 (0,47)

167

   20 • INFORMATIONS FINANCIÈRES CONCERNANT LE PATRIMOINE, LA SITUATION FINANCIÈRE ET LES RÉSULTATS DE l’ÉMETTEUR

6.3. IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles à durée de vie indéfinie
ne sont pas amorties. Compte tenu des secteurs d'activité
du Groupe, elles constituent des éléments d'actifs dont il
est possible de vérifier l'évolution de la valeur et font
l’objet de tests de dépréciation périodiques.

Les immobilisations incorporelles à durée de vie définie
sont amorties sur la durée probable d'utilisation et
dépréciées en cas d’indication de perte de valeur.